
大 家 地 域 交 流 セ ン タ ー 利 用 の 再 開 に つ い て

令和6年4月1日（第1号）

発行／坂戸市大家地域交流センター 所在／森戸４４５ 電話／２８５－２００２

大家地域交流センターの空調設備等改修工事のため、昨年9月より体育室以外の貸館が休止と

なっておりましたが、4月1日(月)より全室貸館を再開いたします。

ただ、空調設備の一部資材の入手が難しい状況なため、空調の使用に関してはまだしばらくの間

ご不便をおかけする状態となっております。ご理解の上、ぜひご利用ください。

千 代 大 学 生 の 募 集

ラ ジ オ 体 操 ＆ 健 康 ウ ォ ー キ ン グ 参 加 者 募 集 中 ! !

４月４日・５月２ 日・ ６月６日 ・７月４日・９月５日・１０月３日
１１月７日・１２月５日・１月９日・２月６日・ ３月６日
※第一木曜日（１月のみ第二木曜日）
大家地域交流センター駐輪場に午前9時集合（雨天中止）午前9時 ラジオ体操第一
午前9時10分～10時 センター周辺を参加者でウォーキングします
無料
飲み物、タオル、帽子等
申込不要、どの日程でも参加自由です。

1.日 時

2.内 容

3.参加費
4.持ち物
5.その他

八千代大学は、年9回大家地区内にお住まいの６０歳以上の方を対象に、毎日を心豊かに楽しく過

ごせるよう身近な教養等を学習するとともに学級生相互の親睦を図っています。

<申込方法>

・大家地区の老人クラブ会員の方は各老人クラブを通じてお申込み下さい。

・老人クラブに加入されていない方で参加を希望される方は、直接当センターにお申込みください。

・申し込みは4月8日（月）から開始いたします。（締め切り:4月22日（月））

4月1日の人事異動に伴い、大家地域交流センター職員に異動がありました。
退任および新任の挨拶を申し上げます。

≪転出者≫ 館長 佐藤達人 ≪転入者≫ 新所長 清水 満夫

永い歴史と伝統のある大家公民館が、令和６
年４月１日より新たに大家地域交流センター
として生まれ変わりました。この度の人事異
動でこの栄えある所長として着任しました森
戸市場在住の清水満夫と申します。地域交流
センターは、地域コミュニティと地域の皆さ
んが主役となって活動・交流する地域拠点施
設です。今までの公民館以上に、地域に親し
まれる施設として運営するとともに各種事業
を積極的に展開してまいりますので、地域皆
様の御指導御鞭撻をよろしくお願いいたしま
す。

思い返せば３年前にコロナ禍に着任して
以来、コロナ明け後も改修工事が続き、地
域の皆様に御不便をおかけいたしましたこ
とを、ただただ申し訳なく思っております。
永い伝統を誇る大家公民館は、4月から大
家地域交流センターへと移行いたしますが、
より使いやすい施設へと生まれ変わりまし
たので、地域の皆様には公民館同様ご利用
いただけますと幸いです。大家地区の皆様、
３年間大変お世話になりました。



令 和 6 年 度 大 家 地 域 交 流 セ ン タ ー 事 業 計 画

No 教室・講座名 開設時期 回数 対象者 募集人員

1 健康ウォーキング
4月～3月
(8月を除く)

11 成人一般 希望者

2 八千代大学(高齢者大学) 5月～2月 9 高齢者 70人

3 ヨガ教室
6月18日(水)
～7月2日(水)

3 成人一般 25人

4 夏休みこども教室 8月6日(火) 1 小学生 20人

5 アロマハンドクリーム教室 9月10日(火) 1 成人一般 20人

6 第1回大家地域交流センター文化祭 10月27日(日) 1 一般

7 健康ボイス教室
11月14日(木)
～28日(木)

3 成人一般 50人

8 公民館人権講座
12月10日(火)
～11日(水)

3 成人一般 120人

9 カラオケ大会 1月19日(日) 1 成人一般 30人

10 啓発落語 1月21日(火) 1 成人一般 150人

No 事 業 名 月日(曜) 会 場 対象者

1 春季ソフトボール大会 5月26日(日) 大家小学校 成人一般

2 春季ゲートボール大会 6月5日(水) ことぶき荘 高齢者

3 第51回グラウンド・ゴルフ大会 6月22日(土) 大家小学校 成人一般

4 ニュースポーツ体験教室 8月 大家小学校 成人一般

5 第7回大家地区チャリティゴルフ大会 9月9日(月) 石坂ゴルフ倶楽部 成人一般

6 第76回大家地区市民体育祭 10月6日(日) 大家小学校 地区民

7 第52回グラウンド・ゴルフ大会 11月9日(土) 大家小学校 成人一般

8 秋季ソフトボール大会 11月10日(日) 大家小学校 成人一般

9 市民ハイキング（桜ウォーキング） 3月8日(土)
入西北浅羽桜まつり

会場
成人一般

【 教 室 ・ 講 座 等 】

【 体 協 大 家 支 部 共 催 事 業 】

詳しい募集内容につきましては、『交流センターだより』などでお知らせをいたします。
是非ご参加ください!!

交 流 ス ペ ー ス を ご 利 用 く だ さ い

４月から大家地域交流センターロビーに、予約せずに誰もが利用できる交流スペースを設置いたいしまし

た。机や椅子、卓上ライトをご用意しております。短時間の打合せ等など自由にご利用ください。


